art. 14, conclus. 2; Joannes a Cruce, *De statu relig.*, l. II, cap. 6, dub. 1, conclus. 3; Fagundez, in *quinque Eccles. praecipua*, praecip. 2, lib. I, cap. 5; Tamburin., *De jure abbat.*, tom. II, disp. 7, quaest. 63, qui omnes asserunt procedere hanc resolutionem, etiamsi episcopi in licentiis regularibus concessis dicant, quod eis, parochi renitente, non utantur, quia ipsi ordinarii, dicunt ipsi, Summorum Pontificum hac in re concessa privilegia tollere aut limitare non possunt, arg. cap. *Inferior* 4, dist. 21, c. *Cum inferior* 16, De majorit. et obedient.; Clement., *Ne Romani* 2, De elect. Haec ille, *loc. cit.*, n. 22, qui num. 23, insuper addit, quod nec etiam parochi ipsi impedire possunt confessarios regulares, quo minus confessiones audire possint in domibus poenitentium aegrotorum, quando ab eis vocantur, dummodo eorumdem infirmorum parochos de audita confessione eodem die certiores reddant, ut censuit sacra congr. *Visitationis apostolicae*; apud Lezanam, in *Summa quaestion. Regular.*, cap. 10, n. 32; et sac. congr. Episcop. et Regul., 2 Julii 1587, 5 Julii 1606, et in *Senogallien*, 22 Januar. 1616, ac in *Anconitana*, 6 Octobr. 1640, et saepissime alibi, et expresse statuit Clemens X, const. incip. *Superna*.

(73. At vero quoad illos confessarios sive saeculares, sive regulares, quibus ab episcopo concessa est solum conditionata facultas excipiendi saecularium confessiones cum hac, vel simili conditione, « de licentia tamen rectorum in ecclesiis earum, seu solum consentiente rectore ecclesiae, » ego sentio, nisi aliter constet de mente episcopi quoad vim istius conditionis, quod non possint dictas confessiones excipere in ecclesiis parochorum, nisi accedat eorum licentia, aut consensus, saltem tacitus, aut implicitus; quia conditio in tali concessio- ne videtur apposita tanquam forma; et con-

audire valeas. » In litteris autem patentibus pro sacerdotibus saecularibus. « Ut confessiones sacramentales omnium Christi fidelium... non tamen monialium, oblatarum, puellarum, aliarumque in monasteriis, vel conservatoriis degentium, neque in domibus privatis, nisi infirmorum, et tunc de licentia parochi, sed tantum in... non autem in aliis ecclesiis etiam de consensu quorumcumque rectorum audire, etc. » Quamobrem in *Praxi secretariae tribunalis eminentissimi cardinalis vicari*, cap. 22, inter requisita, quae de stylo urbis praerequiruntur in iis qui ad audiendas confessiones petunt admitti, num. 7, recensetur: « Ut obtinuerint deputationem, seu placitum illarum ecclesiarum, in quibus sacramentales confessiones audire velint. » Benedictus quoque XIV, instit. 86, num. 14, de confessariis et parochis Bononiensis dioecesis agens inquit: « Ea tamen conditio semper interveniat necesse est, ut confessarius rectorem ecclesiae adire non praetermittat, ubi sacramentum poenitentiae administrare debet. Idem officium praestandum est a dioecesis parochis, si in urbe et a confessario urbano, si in dioecesi confessiones audire velint: hoc enim institutum, ac disciplina diuturna consuetudine in hac civitate ac dioecesi firmantur, eamque consuetudinem clericatus testatur *De poenitentia*, decis. 37, num. 12. »